
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1960 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINA  N.  1377/2016  “EROGAZIONE  CONTRIBUTO 
ECONOMICO – ASILO NIDO (SETTEMBRE-DICEMBRE 2016/GENNAIO-
LUGLIO 2017)” – ANNULLAMENTO MANDATO ED EMISSIONE DI UNO 
NUOVO.

IL   D I R I G E N T E
RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  1377  del  7/10/2016 
“Erogazione contributo economico – Asilo Nido (settembre-dicembre 2016/gennaio-luglio 2017)”, 
con cui si è riconosciuto un contributo economico a due nuclei familiari che ne hanno fatto richiesta  
per pagare la retta di frequenza dell’asilo nidi di minori a carico;
PRESO ATTO che,  il  minore  C.J.  ha  iniziato  la  frequenza  scolastica  dal  12/09/2016,  anziché 
dall’inizio del mese, con la conseguente riduzione della retta del mese di Settembre 2016 da € 322,00 
ad € 219,54 (calcolata nel seguente modo: costo giornaliero € 14,636 x 15 giorni di frequenza);
PRESO ATTO che la Cassola Solidale Cooperativa Sociale Onlus, per un mero errore di calcolo, ha 
inizialmente applicato una retta giornaliera sbagliata, presentando al Comune una giustificazione di  
spesa per il mese di Settembre errata di tot. € 266,25;
PRESO ATTO che con riferimento alla suddetta errata giustificazione di spesa è stato emesso il  
mandato n. 13761 del 6/12/2016 per un importo errato di € 266,25;
RITENUTO di annullare il suddetto mandato n. 13761 di € 266,25;
PRESO ATTO che la Cassola Solidale Cooperativa Sociale Onlus ha provveduto a ripresentare una 
regolare rendicontazione della spesa del mese di Settembre 2016 per il  minore  C.J.  per un totale 
corretto di € 219,54;
RITENUTO di  procedere all’emissione di un nuovo mandato, intestato alla sig.ra C.F.  (C.f. 
CHMFTM86S41Z330I), a favore della Cassola Solidale Cooperativa Sociale Onlus di Cassola 
per un importo di € 219,54 (pari alla retta corretta del mese di Settembre 2016) e di procedere al 
pagamento della suddetta cifra mediante bonifico da accreditare sull’IBAN riportato nell’allegato A) 
della precedente determina n. 1377/2016.
DATO ATTO che il contributo sarà pagato entro il mese di DICEMBRE 2016;
RITENUTO di procedere alla riduzione dell’impegno n. 2448/2016 di € 102,46,  
RICHIAMATO il  vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;
VISTO  l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;

RICHIAMATA  la  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  115  del  10/05/2016  con  oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione per gli Esercizi Finanziari 2016 - 2018";



RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  116  del  29  dicembre  2015,  con  oggetto:  
"Approvazione  dell'atto  presupposto  documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2016-2018";

D E T E R M I N A

1.  di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento;
2. di annullare il mandato n. 13761 di € 266,25;
3. di  procedere  all’emissione  di  un  nuovo  mandato  intestato  alla  sig.ra  C.F. (C.f. 

CHMFTM86S41Z330I),  a  favore  della  Cassola  Solidale  Cooperativa  Sociale  Onlus  di 
Cassola per un importo corretto di € 219,54;

4. di liquidare alla Cassola Solidale Cooperativa Sociale Onlus di Cassola l’importo di € 219,54 (pari 
alla retta corretta del mese di Settembre 2016) pagando la suddetta cifra mediante bonifico da ac­
creditare sull’IBAN riportato nell’allegato A) della precedente determina n. 1377/2016;

5. di dare atto che il contributo sarà pagato entro il mese di DICEMBRE 2016;
6. di ridurre dell’impegno n. 2448/2016 di € 102,46 al Cap. 216300 del bilancio 2016 codifica 

prevista dal D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.03.1.0104;
7. di dare atto che l’attribuzione di cui al presente provvedimento è stata regolarmente pubblicata  

con gli ID riportati nell’elenco “allegato A)”, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 

8.  di dare atto che, per la per la tutela di cui al Dlgs n. 196/2003 (Privacy), le istruttorie sono deposi­
tate agli atti del Servizio Servizi Sociali e trasmesso all’Area Economico Finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U rid 2448_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

